О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по присвоению спортивного разряда,
утвержденный постановлением
Исполнительного комитета от 22.08.2022 № 4261

В соответствии с  Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», статьей 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда, утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 22.08.2022 № 4261, следующие изменения:
1) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Присвоение спортивного разряда осуществляется в течение 16 рабочих дней с момента регистрации заявления с комплектом документов.»;
2) в пункте 2.5.1.:
- абзац 10 исключить;
- абзац 12 дополнить словами «При подаче документов в электронной форме сведения из документа, удостоверяющего личность, вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.»;
- абзац 15 дополнить словами «При подаче документов в электронной форме сведения из документа, удостоверяющего личность, вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. В случае если свидетельство о рождении выдано на иностранном языке, необходимо представить оригинал и его нотариально заверенный перевод. При подаче документов в электронной форме, предоставляется нотариально удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса.»;
3)  пункт 2.8.2. дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) выявление недостоверных или неполных сведений в документах для присвоения спортивного разряда;
6) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.».
2. Управлению  делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Харисова В.Х.

Руководитель
Исполнительного комитета  						                    Ф.Ш. Салахов

Махнева К.М. 30-56-71